



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRP) Pregão Presencial
b) Número 000010 / 2023
c) Objeto Aquisição de material elétrico e de construção
d) Fornecedores e Itens

GERSON ELEMAR WESTPHAL DUMMER - 4206					Total do fornecedor
10.141.665/0001-79					159.488,00
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 007	20.0000	(1206293) - TUBO COLA PVC. 75g	UN	6,10	122,00
000 / 008	20.0000	(1208817) - AGUARRÁS 900ML.	UN	12,50	250,00
000 / 009	20.0000	(1273) - Assento Sanitário. almofado branco	UN	64,66	1.293,20
000 / 010	20.0000	(2465) - BANDEJA DE PINTURA. grande 23cm	UN	6,00	120,00
000 / 011	50.0000	(1206655) - BARRA DE CANO PVC 100MM. barra 6 mts	BRR	79,19	3.959,50
000 / 012	50.0000	(1206656) - BARRA DE CANO PVC 50MM. barra 6mts	BRR	48,87	2.443,50
000 / 014	20.0000	(1089) - BOIA PARA CAIXA DE AGUA. 3/4	UN	6,00	120,00
000 / 016	500.0000	(1208818) - BUCHA P/TIJOLO FURADO 10MM.	UN	0,50	250,00
000 / 017	500.0000	(1208819) - BUCHA P/TIJOLO FURADO 12MM.	UN	0,60	300,00
000 / 018	500.0000	(2675) - BUCHA 6MM. Bucha p/tijolo furado 6mm	UN	0,10	50,00
000 / 019	500.0000	(2677) - BUCHA 8MM.	UN	0,36	180,00
000 / 022	500.0000	(1208823) - CABO FLEXIVEL 1,5MM.	M	1,60	800,00
000 / 023	1000.0000	(1208824) - CABO FLEXIVEL 2,5MM.	M	2,50	2.500,00
000 / 024	1000.0000	(1208825) - CABO FLEXIVEL 4MM.	M	4,10	4.100,00
000 / 025	500.0000	(1208827) - CABO FLEXIVEL 6MM.	M	5,70	2.850,00
000 / 026	50.0000	(1208826) - CAIXA 4X2.	UN	2,15	107,50
000 / 028	20.0000	(1205593) - CAIXA DE DESCARGA. 9lt parede	UN	36,50	730,00
000 / 030	100.0000	(1206481) - CAL PARA PINTURA. Cal especial para pintura 20KG	PC	9,50	950,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000 / 032	150.0000	(1207526) - CANALETA ADESIVA. 20x10	UN	10,00	1.500,00
000 / 033	20.0000	(1206263) - CIFÃO. cano sanfonado 1mt	UN	10,44	208,80
000 / 039	100.0000	(1206162) - CIMENTO 50KG.	SC	44,50	4.450,00
000 / 046	20.0000	(1207435) - CONECTOR PORCELANA.	UN	7,38	147,60
000 / 049	50.0000	(2916) - COTOVELO/JOELHO 3/ 4.	UN	1,10	55,00
000 / 053	10.0000	(1207422) - DISJUNTOR 32A.	UN	11,20	112,00
000 / 054	10.0000	(1207424) - DISJUNTOR 50A.	UN	13,50	135,00
000 / 056	500.0000	(1208841) - ELETRODUTO CORRUGADO FLEX 20MM P/METRO.	M	2,25	1.125,00
000 / 057	500.0000	(1208842) - ELETRODUTO CORRUGADO FLEX 25 MM P/METRO.	M	2,45	1.225,00
000 / 058	20.0000	(2628) - ENGATE FLEXIVEL 40CM. Engate flexivel ½ 40cm	UN	6,50	130,00
000 / 059	20.0000	(1206678) - ENGATE FLEXÍVEL 1/2X50CM.	UN	7,92	158,40
000 / 060	10.0000	(1560) - ENXADA. Enxada 2.0 c/ cabo 130mm	UN	48,90	489,00
000 / 061	5.0000	(1207987) - ESCADA DE ALUMINIO C/ 5 DEGRAUS.	UN	209,00	1.045,00
000 / 062	20.0000	(1208196) - ESPUMA EXPANSIVA. PU 500ml	UN	28,00	560,00
000 / 063	50.0000	(1207860) - FITA ISOLANTE 5M.	UN	4,70	235,00
000 / 064	100.0000	(2954) - FITA ISOLANTE 20MT. P22	UN	8,88	888,00
000 / 067	50.0000	(1206474) - INTERRUPTOR SIMPLES.	UN	6,90	345,00
000 / 068	50.0000	(1208843) - JOELHO 100MM.	UN	7,20	360,00
000 / 069	50.0000	(1207437) - JOELHO 25.	UN	1,10	55,00
000 / 070	50.0000	(1207721) - JOELHO 50MM.	UN	3,50	175,00
000 / 071	50.0000	(1207438) - JOELHO MISTO. 20mm 1/2	UN	1,90	95,00
000 / 073	50.0000	(1208844) - LÂMPADA LED 12W.	UN	10,00	500,00
000 / 074	50.0000	(1831) - LAMPADA DE LED 15W.	UN	13,00	650,00
000 / 076	50.0000	(1208846) - LAMPADA LED 30W.	UN	29,90	1.495,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000 / 089	50.0000	(1205770) - LUVA DE ENCAIXE 3/4.	UN	4,75	237,50
000 / 094	50.0000	(1207229) - MANTA ASFÁLTICA. adesiva 20cmx10mt	UN	62,00	3.100,00
000 / 096	50.0000	(1333) - OCULOS DE PROTEÇÃO. transparente	UN	5,00	250,00
000 / 099	500.0000	(955) - PARAFUSO PHILIPS 4,0 X 45. embalagem 300 unidades	UN	75,00	37.500,00
000 / 100	500.0000	(3060) - PARAFUSO PHILIPS 4,5X60. embalagem 300 unidades	UN	90,00	45.000,00
000 / 103	20.0000	(1207404) - PINCEL 1".	UN	2,50	50,00
000 / 105	20.0000	(1706) - pincel 3".	UN	12,50	250,00
000 / 106	50.0000	(1208854) - PINO INDUSTRIAL 3P+ TERRA 30 A NYLON.	UN	31,00	1.550,00
000 / 108	150.0000	(1208056) - PLANFON BRANCO SOQ PORCELANA. 100w	UN	5,20	780,00
000 / 109	20.0000	(1207749) - PLUG MACHO 20A.	UN	7,55	151,00
000 / 110	500.0000	(2605) - PORCA SEXTAVADA 1/4.	UN	0,15	75,00
000 / 111	600.0000	(1077) - PREGO 17X27.	KG	16,87	10.122,00
000 / 112	50.0000	(1208856) - PREGO 18X36.	KG	17,75	887,50
000 / 113	50.0000	(1121) - PREGO 19X39.	KG	17,63	881,50
000 / 114	50.0000	(1207212) - PREGO 20X48.	KG	21,75	1.087,50
000 / 115	50.0000	(1207665) - PREGO 21X45.	KG	21,75	1.087,50
000 / 116	600.0000	(1339) - prego 25x72.	KG	27,25	16.350,00
000 / 124	20.0000	(1208858) - ROLO PINTURA LÃ 23CM.	UN	8,35	167,00
000 / 129	150.0000	(1208863) - TECLA DUPLA EXTERNA SX.	UN	7,50	1.125,00
000 / 141	20.0000	(1207409) - TRENA 7,5M.	UN	48,00	960,00
000 / 142	50.0000	(1208612) - TUBO ELETRODUTO 1.	UN	2,62	131,00
000 / 146	20.0000	(1206929) - UNIÃO 3/4. roscável	UN	1,40	28,00
000 / 147	10.0000	(2385) - RASTILHO METÁLICO. aço 22 dentes c/cabo	UN	27,30	273,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000 / 148 50.0000 (1836) - VEDA ROSCA. UN 3,60 180,00

ANGRA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA - 6663	Total do fornecedor
87.980.249/0001-99	49.686,00

Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 013	200.0000	(1192) - BASE RELE FOTO CELULA PVC.	UN	9,80	1.960,00
000 / 015	100.0000	(1180) - BRAÇO LUMINARIA PUBLICA. galvanizado 1mt	UN	30,10	3.010,00
000 / 040	100.0000	(1206295) - CINTA CIRCULAR 190MM.	UN	71,20	7.120,00
000 / 041	100.0000	(3052) - CINTA CIRCULAR 250MM.	UN	88,20	8.820,00
000 / 047	100.0000	(1207325) - CONECTOR PERFURANTE. Conector Derivação Perfurante Cdp 1,5mm A 10mm	UN	13,20	1.320,00
000 / 081	50.0000	(1208851) - LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W TUBULAR.	UN	20,86	1.043,00
000 / 082	100.0000	(1206718) - LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W 220V.	UN	17,50	1.750,00
000 / 083	50.0000	(1981) - LAMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 70W. E27	UN	17,50	875,00
000 / 086	100.0000	(1982) - LUMINÁRIA PÚBLICA E27.	UN	46,60	4.660,00
000 / 087	100.0000	(1208660) - LÚMINARIA PUBLICA E40.	UN	82,00	8.200,00
000 / 098	100.0000	(2043) - PARAFUSO 12 X 250MM. c/porca e arruela para poste	UN	18,50	1.850,00
000 / 119	50.0000	(1206554) - REATOR VAPOR SÓDIO 250W EXT.	UN	78,70	3.935,00
000 / 120	50.0000	(1206717) - REATOR VAPOR SÓDIO 70W.	UN	65,86	3.293,00
000 / 122	100.0000	(933) - RELE FOTOELETRICO 220V. 100w 180va 50/60hz	UN	18,50	1.850,00

Total Geral 209.174,00

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rúbrica	Seq
42	2010	3390 30 00 00 000	501.0000
93	2280	3390 30 00 00 000	501.0000
118	2010	3390 30 00 00 000	500.0000
142	2020	3390 30 00 00 000	500.0000
263	2040	4490 52 00 00 000	501.0000
287	1100	4490 52 00 00 000	500.0000



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Acesso	Projeto	Rúbrica	Seq
297	2050	3390 30 00 00 000	711.0000
411	0002	4490 52 00 00 000	754.0000
428	1110	4490 52 00 00 000	749.0000
438	2080	3390 30 00 00 000	500.0000
613	2300	3390 30 00 00 000	500.0000
1027	2190	3390 30 00 00 000	500.0000
1113	1520	4490 52 00 00 000	749.0000
1122	2620	3390 30 00 00 000	500.0000
1361	2630	4490 52 00 00 000	621.0000
1367	1530	4490 52 00 00 000	621.0000
1503	2630	4490 52 00 00 000	600.0000
1668	2400	3390 30 00 00 000	662.0000
1794	2420	4490 52 00 00 000	500.0000

- 02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.
03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA - RS 04/04/2023

JOEL SANTOS SUBDA
PREFEITO MUNICIPAL